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„Trzej królowie” w Powiecie Limanowskim
Od stuleci  Uroczystość  Trzech Króli  (Objawienia  Pańskiego)  w Polsce  nieodmiennie  wiąże  się  z  tradycją
wystawiania jasełek – „przedstawień o Bożym Narodzeniu” oraz tzw. widowisk herodowych. W Polsce jasełka
wystawia  się  od  kilkuset  lat.  Od  2009  roku  w  naszym  kraju  pojawiła  się  również  świecka  tradycja
organizowania  „orszaków  Trzech  Króli”  na  ulicach  miast.   Szybko  zyskała  popularność,  a  w  tym  roku
„Królewskie orszaki” przeszły w ponad 500 mniejszych i większych miastach oraz miejscowościach. Powiat
Limanowski również, po raz kolejny z zaangażowaniem włączył się w obchody święta.

Tego roku Orszak Trzech Króli po raz pierwszy przeszedł w Dobrej. Pochód wyruszył po Mszy św. spod głównych drzwi
kościoła w kierunku parku Małachowskich. Poprowadzili go Trzej Mędrcy jadący na koniach, a w trakcie drogi prezentowane
były fragmenty z jasełek. W organizację orszaku, którego koordynatorem był ks. Jakub Jasiak, zaangażowała się cała parafia,
przy wsparciu gminy. Pierwszemu Orszakowi Trzech Króli w Dobrej przyświecało hasło „Cuda, cuda ogłaszają”. Uczniowie
biorący udział w pochodzie zaprezentowali się w trzech różnych kolorach płaszczy i koron. Wystąpili także w roli aniołów i
diabłów. W orszaku szli także wykładowcy Uniwersytetu Jagiellońskiego, pochodzący z terenu gminy Dobra. Święta Rodzina
czekała  na  uczestników  pochodu  w  parku.  Były  cukierki  dla  najmłodszych  i  ciepła  herbata,  a  wspólne  kolędowanie
poprowadziła miejscowa orkiestra wraz z Dziewczęcą Służbą Maryjną.

 

Gmina  Tymbark  i  Parafia  pw.  Narodzenia  NMP  w  Tymbarku,  zorganizowali  wspólnie  Orszak  Trzech  Króli  już  po  raz  trzeci.
Miejscem zbiórki  był Tymbarski rynek, z którego w uroczystym pochodzie, na czele z trzema Mędrcami, uczestnicy w
barwnych strojach udali się do Kościoła Parafialnego, aby pokłonić się Jezusowi w stajence.

Po Mszy Świętej nastąpiło rozstrzygniecie konkursu na najładniejszy strój kolędnika misyjnego. Nagrody wręczyli wspólnie
Trzej Królowie, w tym Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, który wcielił się w rolę jednego z nich.

Niezawodne,  jak  zawsze,  Gospodynie  z  KGW  w  Tymbarku,  przygotowały  dla  wszystkich  uczestników  pyszną  gorącą
czekoladę i ciasta.
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Tradycyjnie, jak co roku, Trzej Królowie przybyli również do Limanowej i poprowadzili orszak ulicami miasta. Za mędrcami ze
Wschodu, od ulicy Matki Boskiej Bolesnej do rynku podążali mieszkańcy Limanowej.

 

 

Od początku związane z nim były obrzędy jak np. święcenie kadzidła i kredy, którą na drzwiach domów, znaczy się litery
K+M+B. Oznaczają one tradycyjnie przyjęte imiona mędrców – Kacper, Melchior i Baltazar oraz są pierwszymi literami
łacińskiego zdania: (Niech) Chrystus mieszkanie błogosławi – po łacinie: “Christus mansionem benedicat”.
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